关于组织参加全省初中化学
试题研制与评价专题研讨会的通知

各辖市（区）教研室（教师发展中心）、局属各中学：
为进一步提升全省初中化学试题研制水平，加强我省中考化学命题队伍建设，提高教研员和骨干教师在命题技术、试题原创与试卷评估等方面的能力，经研究决定，拟于2016年9月27-29日在苏州常熟市第一中学（常熟理工学院附属中学）举办“全省初中化学试题研制专题研讨会”。现将有关事项通知如下：
一、会议对象
参加会议的对象包括各大市、县（市、区）中学化学教研员，兼职中学化学教研员，省化学网站联络员，初中化学特级教师，正高级教师及中考化学命题骨干成员等。
常州市参会人员见下表：
	序号
	姓名
	性别
	单位

	1
	吴永才
	男
	常州市教育科学研究院

	2
	蒋亦平
	男
	武进区教育局教研室

	3
	严  春
	男
	武进区星辰实验学校

	4
	赵国华
	男
	武进区淹城初中

	5
	 周文荣
	 男
	 常州市新北区教研室

	6
	 魏  军
	 男
	 新北区奔牛初级中学

	7
	 张  艳
	 女
	 新北区新桥初级中学

	8
	赵和兵
	男
	新北区实验中学

	9
	李旭恺
	男
	新北区孟河中学

	10
	韩新由
	 男
	 金坛区教师发展中心

	11
	何建俊
	 男
	 金坛区洮西中学

	12
	蔡  红
	女
	 金坛区第三中学

	13
	董小川
	男
	溧阳市教研室

	14
	 施少波
	男
	溧阳市上沛中学

	15
	 刘叶兰
	女
	溧阳市第六中学

	16
	 李文亚
	女
	溧阳市光华初中

	17
	顾  弘
	男
	常州市北环中学

	18
	张志辉
	男
	常州市朝阳中学

	19
	蒋澄一
	男
	常州市花园中学

	20
	陈建娣
	女
	常州市钟楼实验学校

	21
	符爱琴
	女
	常州市北郊初中

	22
	李  军
	男
	常州市实验初中

	23
	蒋玛丽
	女
	常州市实验初中

	24
	陈广余
	男
	常州市教科院附中

	25
	董新伟
	男
	江苏省横林高级中学

二、会议内容与形式
会议研讨内容主要包括：中考化学试题现状研究和命制技术研究、试题原创研究、试卷及试题评估研究等。
会议形式：设1个主论坛，2个主报告；另设3个分论坛，每个分论坛有10名代表发言各15分钟，每个分论坛指定主持人1名，点评专家1名；此外，围绕提升学生化学学科核心素养和发展关键能力，开设初中化学名师现场展示课4节，承办市2节。常州市选派实验初中的蒋玛丽老师上1节展示课。
三、会议时间与地点
会议时间：2016年9月27～29日。27日上午9∶30～12∶00报到，29日上午离会。
会议地点：江苏省苏州市常熟市第一中学（ 地点：常熟市西门大街246号）。报到地点及交通方案见附件1、2。

报到地点：美豪国际大酒店（常熟市方塔街106号，与书院街交汇处）
四、会议要求
1．材料要求。请各大市教研员组织与会人员围绕本次研讨会的主要研讨内容撰写会议交流材料，各大市提交会议交流材料6篇，每个分论坛2篇左右。分论坛1：中考化学试题命制现状研究；分论坛2：中考化学原创试题特征与技术研究；分论坛3：中考化学试题评价技术与视角研究或其他等。材料必须是未经省级（含省级）以上刊物发表过的。
2．汇总要求。请各大市教研员统一做好与会人员推荐、名单汇总和材料上报工作。各项材料于2016年8月30日前同时报送至以下邮箱：省教研室赵华老师（jshxzhaohua@126.com）。QQ号：1260451997. 与会人员名单汇总同时发送给常熟市教研室倪宁丹老师（邮箱：48486229@qq.com）
[image: image2.png]

3.课堂展示。申报开设公开课的名师，请将开课材料（含课件、教学设计等）于2016年9月20日前打包发送到省教研室赵华老师（jshxzhaohua@126.com）。
4.参会确认：参会人员在会议报到前10天，扫描右侧二维码确认是否到会。
五、其他事项
1．请各大市、县（市、区）组织所属地未与会的化学教师登录省教研室“教学新时空”即时收看会议视频，同时积极参与在线研讨。
2．会议费用：与会人员差旅、食宿等费用回原单位报销。
3．会务组联络老师：常熟市教研室倪宁丹（手机号：18962332071）[image: image3.png]

附件1：常熟市第一中学及美豪国际酒店周边地图
[image: image1.png](e A 7

® mwavﬁuu
o @ WEmH=E

% \iamz ® @ Wiz

e

£

@ samay @WK

@ MR

%r% @ENKE BMEcEE R
EmE 2

@ BEMHNE O Fiazn

[image: image4.png]

备注：步行约760米，从酒店起点向正南出发，沿北赵弄走80米，右转进入方塔街，沿方塔街走90米，直走进入西门大街，沿西门大街走590米到达常熟市第一中学。扫右边二维码获得在线地图服务。
附件2：交通方式
[image: image5.png]

美豪国际酒店（常熟店）位于常熟市方塔街106号（与书院街交汇处）。

1.火车：坐到无锡站下车，火车站旁是汽车站，有直达常熟汽车站的汽车，每10分钟一班，约1小时就到。坐公交2路到麦当劳（街心花园）站下，步行240米即到；坐5路、9路、109路到博物馆（百盛商场站）下，再步行约210米即到。
2.汽车：直达常熟站汽车站下，坐公交2、5、9、109路（同上）。

3.自驾：请扫右侧二维码导航。
江苏省中小学教学研究室

二○一六年五月三十日

江苏省中小学教学研究室

二○一六年五月三十日

江苏省中小学教学研究室

二○一六年六月三十日

1